证券代码：601827         证券简称：三峰环境        公告编号：2020-010

重庆三峰环境集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：诸暨三峰环保能源有限公司（以下简称“诸暨三峰”），

是重庆三峰环境集团股份有限公司（以下简称“公司”）持股 83.33%的控股子公

司。

 公司本次拟为诸暨三峰提供额度为人民币 18,165.1067 万元的按份连带

责任保证。本次担保前公司未对诸暨三峰提供任何担保。

 本次担保无反担保。

 截至公告披露日，公司无逾期对外担保情况。

一、担保情况概述

诸暨三峰是公司持股 83.33%的控股子公司，主要从事诸暨市浬浦垃圾无害

化处理中心项目（以下简称“诸暨项目”）的建设和运营。根据项目建设资金需

求，诸暨三峰向中国邮政储蓄银行股份有限公司绍兴市分行申请金额为 21,799

万元的借款。2020 年 7 月 28 日，公司与中国邮政储蓄银行股份有限公司绍兴市

分行签订《连带责任保证合同》，拟按照 83.33%的比例为上述诸暨三峰申请的借

款提供按份连带责任保证，担保额度为 18,165.1067 万元。

二、本次担保履行的内部决策程序

公司 2019年 12 月 9日召开的第一届董事会第十九次会议、2019年 12月 24

日召开的 2019 年第二次临时股东大会审议通过了《关于三峰环境子公司拟申请

银行授信额度并拟由母公司提供担保的议案》，同意公司为子公司申请的银行授

信额度项下的借款等业务提供合计金额不超过 376,513万元的担保。本次担保在

前述董事会和股东大会审议通过的担保额度内。

三、被担保人基本情况

公司名称：  诸暨三峰环保能源有限公司

成立日期:   2019年 7月 19日

注册地址：  浙江省诸暨市浬浦镇外浦村陈高坞自然村

法定代表人：游伟

注册资本：  6,000万元

股权结构： 公司持有诸暨三峰 83.33%的股权，诸暨市基础设施投资基金有

限公司持有诸暨三峰 16.67%的股权。诸暨三峰是公司合并报表范围内的控股子

公司

经营范围：  垃圾焚烧发电；垃圾焚烧发电项目的建设、经营；合同能源管

理；垃圾焚烧发电技术、设备的研发及关联技术咨询、服务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

诸暨三峰最近一年一期主要财务数据如下：

                                                        单位：元

项目 2019年 12月 31日（经审计） 2020年 6月 30日（未经审计）

资产总额 60,210,890.04 138,253,138.56

负债总额 210,890.04 78,253,138.56

银行贷款总额 0 0

流动负债总额 210,890.04 78,253,138.56

净资产总额 60,000,000.00 60,000,000.00

注：诸暨项目目前处于建设期，诸暨三峰截至 2020年 6月尚未产生收入、利润。

四、保证合同的主要内容

保证范围：主合同项下债务，包括本金、利息（包括但不限于利息、复利、

逾期利息及罚息）、手续费及其它费用、税款、违约金、损害赔偿金、乙方实现

债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）；债

务人在主合同项下应向贷款人支付的任何其它款项；贷款人为实现本合同项下的

权益而发生的所有费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费

用等）；保证人在本合同项下应向贷款人支付的任何其他款项

保证期间：主合同项下债务履行期限届满之日起两年。贷款人与债务人就主

合同债务履行期限达成展期协议的，保证期间为自展期协议重新约定的债务履行

期限届满之日起二年。若发生法律、法规规定或主合同约定的事项，导致主合同

债务提前到期的，保证期间为自主合同债务提前到期之日起二年

其他条款：本合同保证人承担保证责任的担保期至“诸暨市浬浦垃圾无害化

处理中心项目”并网发电且收到首笔电费收入之日止。保证人对本合同保证范围

内的债务按 83.33%比例承担按份连带保证担保责任。本条约定与本合同其他条

款有冲突的，以本条约定为准

五、董事会意见

公司向子公司诸暨三峰提供担保，是为满足诸暨项目建设资金需求，属于正

常经营行为。该项担保已经公司董事会和股东大会批准。目前诸暨项目建设进展

顺利，担保风险可控，不会损害公司及股东利益。

六、累计对外担保及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司及子公司对外担保余额为 512,830.73万元，占 2019

年度公司经审计净资产的 106.5%；其中公司对子公司提供的担保余额为

470,800.61万元, 占 2019年度公司经审计净资产 97.78%。截至公告披露日，公

司无逾期对外担保情况。

特此公告。

重庆三峰环境集团股份有限公司董事会

                          2020年 7月 30日